



Wójt Gminy Lipno - Łukasz Litka wręczył mieszkańcom gminy Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej - Andrzeja Dudę.



Od dwudziestu czterech lat Leszczyńskie Towarzystwo Muzyczne im. Romana Maciejewskiego dla uczczenia swego patrona organizuje Leszczyński Festiwal Muzyczny jego imieniem. Roman Maciejewski to polski pianista i kompozytor z pierwszej połowy dwudziestego wieku, związany z Ziemią Leszczyńską i Gminą Lipno. Rodzina artysty pochodzi z Radomicka, a on sam lata młodości spędził w Lesznie. Tworzył głównie w Wielkiej Brytanii, Francji, Szwecji i Stanach Zjednoczonych. Upamiętniając związki Maciejewskiego z Lipnem, jeden z koncertów festiwalu odbywa się właśnie tutaj w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie. W tym roku cztery chóry: Rapsodia z Lipna, Harmonia ze Śmigła, Chopin z Leszna i Novum z Rydzyny wspólnie zaśpiewały dwa fragmenty (Kirie i Agnus Dei) jego „Missa Brevis”.



# Wręczenie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

Złote Gody to wyjątkowy i niecodzienny jubileusz, który obchodzi się po 50 latach wspólnego pożycia małżeńskiego. Jest to przeżycie nie tylko dla Jubilatów i ich rodzin, ale także dla władz państwowych i samorządowych. Wszyscy traktują to wydarzenie jak święto, będące triumfem pielęgnowanej miłości i bezgranicznego oddania ukochanej osobie, nie zważając na otaczające przeciwności losu.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej chcąc uhonorować małżeństwa które przeżyły pięćdziesiąt lat w jednym związku małżeńskim nadaje im „Medale za Długoletnie

Gminy Lipno Łukasz Litka zaprosił do restauracji „Karczma u Jady” jubilatów: Bożenę i Jana Chwat, Jolanę i Stanisława Fąferek, Leokadię i Władysława Grad, Zygmunta Kaczmarek,



Uroczystość wręczenia Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Pożycie Małżeńskie”. Aby dokonać uroczystego aktu dekoracji medalami w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, Wójt

Annę i Romana Klecha, Janinę Maryniak-Kosmowską i Jerzego Kosmowskiego, Zofię i Tadeusza Koźczak, Mirosławę i Janusza Poprawskich, Janinę



Uroczystość wręczenia medali odbyła się w Karczmie „U Jady”.

i Henryka Poznań, Janinę i Zenona Skiba, Janinę i Zygmunta Suszka, Krystynę i Zbigniewa Zych oraz Jadwigę Żeleźniak.

Wójt Gminy Lipno Łukasz Litka słowami uznania i podziwu podziękował dostojnym Jubilatom za ofiarną miłość, przykład życia, cierpienia, łączy radości, noce nieprzespane i słowa otuchy. Życzył kolejnych dni, miesięcy i lat pełnych szczęścia i radości, ciągłego uśmiechu na twarzy, jak również tego, aby cieszyć się życiem w każdym jego momencie.

Oficjalna część uroczystości zakończyła się wspólnymi zdjęciami i odśpiewaniem Jubilatom gromkiego „sto lat”. Atmosferę tego spotkania umilała oprawa muzyczną Damian Ziegler - dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie Pan.

Jubilatom i ich rodzinom dziękujemy za przybycie życząc zdrowia i dużo radości na dalsze lata.

Renata Grześkowiak  
Kierownik USC

## Otwarcie Miasteczka Rowerowego

Dnia 1 września 2022 roku odbyło się uroczyste oddanie do użytku „Miasteczka rowerowego” przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lipnie, w którym udział wzięli Wójt Gminy Lipno Łukasz Litka, Przewodniczący Rady Gminy Lipno Bartosz Zięba, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie Damian Janowicz.

W trakcie oddania do użytku ww. miasteczka dokonano uroczystego przecięcia wstęgi, w którym uczestniczyli również ks. Jarosław Foltyniewicz Proboszcz parafii w Mórkowie oraz Oliwia uczennica klasy VIII – przed-

poliuretanowej oraz trybuny przy boisku trawiastym.

Zadanie zostało wsparte zewnętrznym dofinansowaniem w kwocie 100.000 zł, w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii



Miasteczko rowerowe przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lipnie.

stawicielka uczniów Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Lipnie.

W ramach inwestycji obok miasteczka rowerowego powstała również bieżnia o nawierzchni poliuretanowej, skocznia do skoku w dal z rozbiegiem o nawierzchni

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” i jest zgodne z warunkami przyznania pomocy określonymi w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

UG Lino



## Zagospodarowanie stawu w Mórkowie

27 lipca 2022 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lesznie, sekretarz Gminy Lipno Małgorzata Schwarz, sołtys wsi Mórkowo Ewa Konieczna oraz radny Miłosz Nadol odebrali z rąk wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego promesę w kwocie 50.000,00 zł.

Dzięki dofinansowaniu zrealizowany został - ważny dla mieszkańców sołectwa - projekt pn.: „Zagospodarowanie terenu rekreacyjno

- edukacyjnego przy stawie w Mórkowie”.

Środki pochodzą z budżetu województwa wielkopolskiego, w ramach rozstrzygniętej



Sekretarz Gminy Lipno Małgorzata Schwarz, sołtys wsi Mórkowo Ewa Konieczna oraz radny Miłosz Nadol odebrali z rąk wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego promesę w kwocie 50.000,00 zł.

## Pamięć o śp. Grzegorz Olejniku

W 10 rocznicę śmierci Grzegorza Olejnika, ku jego pamięci, na turnieju piłki siatkowej im. Grzegorza Olejnika została odsłonięta tablica pamiątkowa, która nadała boisku sportowemu w Wyciążkowie imię Grzegorza Olejnika.

Grzegorz Olejnik był wyjątkowym i oddanym działaczem sportowym, sportowcem i społecznikiem. Reprezentował wieś Wyciążkowo oraz Gminę Lipno w licznych zawodach sportowych, w których osiągał znakomite wyniki. Jako członek Ochotniczej Straży Pożarnej i Grupy Odnowy Wsi

Wyciążkowo, przyczynił się do umocnienia integracji społecznej tej miejscowości.

UG Lipno



Tablica upamiętniająca Grzegorza Olejnika.

przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego, XII edycji konkursu „Pięknie wielko-

polska wieś”.

UG Lipno

## Poprawa efektywności energetycznej gminnych obiektów

W obecnych czasach bardzo ważna jest poprawa efektywności energetycznej gminnych obiektów. W opublikowanej liście projektów pozytywnie ocenionych pod względem merytorycznym znalazła się Gmina Lipno.

W konkursie Gmina Lipno znalazła się na wysokiej 7 pozycji, otrzymując 2.584.874,00 zł dofinansowania na wykonanie zadania pn.: „Termomodernizacja Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Lipnie”.

Środki te stanowią aż 85 % dofinansowania kosztów kwalifikowanych inwestycji.

W ramach inwestycji, która obejmuje budynki sali gimnastycznej oraz byłego gimnazjum wykonane zostanie:

- docieplenie ścian zewnętrznych oraz stropodachów,

- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej (zewnętrznej),  
- wymiana grzejników centralnego ogrzewania,  
- wymiana istniejącego oświetlenia na energooszczędne (LEDowe),  
- montaż paneli fotowoltaicznych na dachu sali gimnastycznej.

Środki pochodzą z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 2020. Oś Priorytetowa 3 „Energia”. Działanie 3.2 „Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”. Poddziałanie 3.2.1 „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej”.

UG Lipno



Zespół Szkolno - Przedszkolny w Lipnie.



## Przebudowa drogi do Osiecznej

W Starostwie Powiatowym w Lesznie podpisana została umowa na przebudowę drogi powiatowej Osieczna – Goniembice wraz z budową ścieżki rowerowej.

Przebudowa drogi Osieczna – Goniembice będzie największą w ostatnich latach inwestycją powiatową. To drugi etap kompleksowej modernizacji ciągu dróg Lipno - Goniembice - Osieczna - Łoniewo - Dobramyśl - skrzyżowanie z drogą krajową nr 12 – Pawłowice.

Projekt inwestycji zakłada przebudowę 3,7 km drogi

ska - 19.417.486 zł. Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie Marian Kaczmarek – przy kontrasygnacie skarbnika powiatu Marcina Wydmucha - podpisał umowę z zastępcą dyrektora regionu Colas Polska Damianem Bolewiczem. W spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Lesznie uczestniczyli starosta leszczyński Jarosław Wawrzyniak, wicestarosta Maciej Wiśniewski, wójt gminy Lipno Łukasz Litka, burmistrz gminy Osieczna Stanisław Głapiak i kierownik budowy Tomasz Pomykała.



Podpisanie umowy na przebudowę drogi powiatowej Osieczna – Goniembice wraz z budową ścieżki rowerowej

powiatowej Osieczna – Goniembice, od skrzyżowania z drogą wojewódzką Leszno – Śrem. Zakres prac obejmuje m.in. poszerzenie drogi do sześciu metrów, poprawę oraz wzmocnienie jej nośności, budowę 300 mb chodnika, przebudowę odwodnienia, przebudowę skrzyżowania w Goniembicach, wyznaczenie nowych przejść dla pieszych/przejazdów dla rowerów w Goniembicach, Wolkowie i Osiecznej. Ponadto planowana jest budowa 3,5 km ścieżki rowerowej.

Najtańszą ofertę w przetargu złożyła spółka Colas Pol-

Na wykonanie robót wykonawca ma 12 miesięcy. Na przebudowę odcinka Osieczna – Goniembice i budowę ścieżki rowerowej powiat leszczyński otrzymał prawie 14,2 mln zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Resztę wydatków sfinansują powiat oraz gminy Lipno i Osieczna. Wkład finansowy Gminy Lipno wyniesie 375.000,00 zł.

UG Lipno

## Nowe drogi w gminie Lipno

W październiku 2022 roku w siedzibie Urzędu Gminy podpisana została umowa z firmą WILERBUD na wykonanie zadania pn.: „Budowa sieci dróg na terenie Gminy Lipno”.

Wartość inwestycji wynosi 7.950.869,72 zł., z czego 4.745.000 zł to dofinansowanie z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych.

W ramach zadania wykonane zostaną: droga przez Karolewko, droga w strefie inwestycyjnej w Maryszewicach, os. Słoneczne, ul. Wschodnia, ul. Szkolna (obie strony), ul. Nowa, ul. Wąska, ul. Krótka,

ul. Długa, ul. Poprzeczna, ul. Średnia w Wilkowicach.

Wykonawca powyższe prace zobowiązany jest wykonać w terminie do 13 miesięcy.

UG Lipno



Podpisanie umowy.

## Kolejne pieniądze na drogi

Kolejne 2 miliony złotych trafi do Gminy Lipno, na przebudowę około 1,7 km drogi gminnej łączącej Gronówko z drogą wojewódzką nr 309.

Droga ta będzie stanowić alternatywne oraz krótsze połączenie z miastem Leszno.

Dofinansowanie jest efektem rozstrzygnięcia kolejnego naboru Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych dla gmin w których funkcjonowały zlikwidowane PGR-y.

Obecnie trwa proces przygotowawczy w zakresie sporządzenia dokumentacji dla ww. inwestycji.

Podsumowując ostatnie miesiące, na inwestycje drogowe udało się pozyskać już 24 miliony złotych w miejscowościach: Wilkowice, Karolewko, Maryszewice, Smyczyna, Mórkowo, Lipno. Radomicko, Górka Duchowna, Ratowice, Koronowo, Żakowo, Klonówiec, Gronówko, Goniembice.

UG Lipno

**Program Inwestycji Strategicznych**  
Polski Ład  
2.000.000 zł Gmina Lipno



# Wszyscy razem w Wilkowicach

W Wilkowicach odbywają się warsztaty międzykulturowe dla dzieci pt. „Wszyscy razem w Wilkowicach”. W projekcie biorą udział mieszkańcy Wilkowic, wolontariusze ze „Szkoły Żyrafa” oraz przebywające w Wilkowicach dzieci z Ukrainy.

Organizatorom warsztatów przyświeca hasło „Jeśli urodziłeś się w jednym miejscu, wychowałeś się w innym, ale mieszkasz jeszcze w zupełnie innym, to skąd tak naprawdę jesteś? Może lepszym pytaniem jest nie to, skąd jesteś, ale gdzie czujesz się jak w domu? Inicjatywa zajęć dla dzieci różnych narodowości wyszła od mieszkańców Wilkowic, którzy nakłonili do współpracy Martę Wawrzyniak - prezes Fundacji „Żyrafa - Edukacja Ponad Wszystko”. - Początkowo zajęcia były finansowane ze zbiórki publicznej, którą uruchomiliśmy na portalu zrzutka.pl. Następnie kilka zajęć sfinansowała firma FOGO, zostaliśmy też zaproszeni do współpracy przez

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030.” Projekt „Wszyscy razem w Wilkowicach” jest wyzwaniem, które przynosi dużo satysfakcji. - Projekt ten ma na celu wzmocnienie integracji społeczności lokalnej oraz zwiększenie kompetencji międzykulturowych wśród minimum 100 osób, różnego pochodzenia, mieszkających i uczących się na terenie Wilkowic - wyjął Leszek Polaszewski (lider zespołu wolontariuszy). Chcemy przełamać stereotypy kulturowe, przeciwdziałać różnym formom przemocy z nimi związanej i zdiagnozować aktualne potrzeby mieszkańców Wilkowic: zarówno osób, które mieszkają tu od pokoleń, jak i cudzoziemców, w tym uchodźców wojennych z Ukrainy - dodaje. Dla dzieci z Ukrainy były to początkowo jedyne zajęcia w których brały udział w Wil-

sensorycznej - mówi Bernadeta Stark. - Mogliśmy również realizować działania w ogrodzie. Cały teren jest ogrodzony i na dodatek wyposażony np. w kuchnię błotną czy ekologiczny plac zabaw - dodaje. Fundacja „Żyrafa” w porozumieniu

roku życia. Zostały nawiązane nowe relacje i znajomości. Za sprawą ciekawej oferty uczestnicy mieli możliwość eksperymentowania i doświadczania w sferze kulinarnej, sensorycznej oraz artystycznej. Podczas spotkań był śmiech, gwar, a także rozmowy pełne ekscytacji.”



Warsztaty pierwszej pomocy podczas Pikniku Wielopokoleniowego.

z grupą nieformalną „Wilkowice dla Ukrainy” zapewniła także poczęstunek w trakcie zajęć. Zdaniem Aleksandry Zarzeczkiej prowadzącej czwartkowe zajęcia, warsztaty zgromadziły blisko 40-cio dzieci w przedziale wiekowym od 5 do 14

Przed uczestnikami warsztatów jest ostatni miesiąc realizacji projektu, ale już dziś można śmiało powiedzieć, że zrealizowano nie tylko główne cele, ale znacznie więcej.

Leszek Polaszewski



Wczesną wiosną dzieci szukały jajeczka.

Gminną Bibliotekę Publiczną w Lipnie - mówi pani Marta. Kilka naszych lekcji odbyło się w wilkowickiej filii - dodaje.

W maju br. grupie wolontariuszy udało się pozyskać dofinansowanie w kwocie 5 tysięcy złotych, w ramach konkursu „Wielkopolska Wiera” ze środków programu Narodowego Instytutu Wolności

kowicach. Dały im możliwość integrowania się z miejscowymi dziećmi. - Dzięki naszemu Patronowi, czyli Fundacji „Żyrafa - Edukacja Ponad Wszystko” mogliśmy nieodpłatnie korzystać z wszystkich sal „Szkoły Żyrafa” wraz z całym wyposażeniem, czyli dwóch sal zajęciowych, kuchni, magazynu, a także sali do integracji

## GIMNASTYKA DLA SENIORA



**Zapraszamy w środy o godz. 11:00**  
**Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie**  
informacje: 665 203 535



## Możemy eksperymentować...

Szkoła Podstawowa im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Goniemicach dla której organem prowadzącym jest Gmina Lipno wykorzystala 100% czyli 60.000 zł otrzymanych środków finansowych z Rządowego Programu „Laboratoria Przyszłości”.

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Misją jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia

będą prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań.

Celem inicjatywy jest wsparcie szkół w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka).

Wsparcie finansowe przeznaczone jest na zakup wyposażenia technicznego potrzebnego w kształtowaniu i rozwijaniu umiejętności manualnych i technicznych,

umiejętności samodzielnego i krytycznego myślenia, zdolności myślenia matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii. Stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych, jak również pracy zespołowej, dobrej organizacji i dbania o porządek na stanowisku pracy oraz radzenia sobie w życiu codziennym.

Nasza szkoła wykorzystala już 100% czyli 60.000 zł otrzymanych środków finansowych.

W ramach wyposażenia dodatkowego dokupione zostały:

- z kategorii robotyka: roboty edukacyjne wraz z akcesoriami,
- z kategorii AGD: zastawa stołowa, zestaw sztućców, deska do prasowania, żelazko,

- z kategorii audio-wideo: nagłośnienie.

Zakupiony sprzęt będzie wykorzystywany nie tylko na zajęciach lekcyjnych, ale także na zajęciach pozalekcyjnych, gdzie uczniowie będą mogli uczyć się poprzez eksper-



mentowanie i zdobywać w ten sposób praktyczne umiejętności.

Mirosława Klecha

## Wycieczka do jednostki wojskowej w Lesznie

W dniu 30 września w ramach realizacji treści patriotycznych i obchodów święta 4 Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego w Lesznie dzieci z klasy 1b i 2b udały się na wycieczkę do leszczyńskich koszar. Data wycieczki nie była przypadkowa, ponieważ była to niespodzianka dla chłopców z okazji ich święta.

Celem wycieczki było zapoznanie z funkcjonowaniem jednostki wojskowej, specyfiką służby wojskowej oraz obej-

powiadań żołnierza, który oprowadzał dzieci po jednostce. Dzieci zdobyły wiele informacji na temat patrona szkoły Wojska Polskiego.

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Lipnie uczcili również pamięć bohaterskich żołnierzy, którzy walczyli o wolność naszej Ojczyzny, składając kwiaty i zapalając znicze pod pomnikiem.

Wycieczka dla uczniów była bardzo ciekawa, wielu



Dzieci przy czołgu Leopard 2.

znie sprzętu wojskowego. Uczniowie z zainteresowaniem oglądali sprzęt wojskowy i umundurowanie żołnierzy oraz uważnie słuchali ciekawych

z nich zadeklarowało, iż w przyszłości chcieliby zostać żołnierzami.

Kinga Stachowiak  
Izabela Kaczmarek

## Dzień Jabłka w Przedszkolu w Górcie Duchownej

Jabłko to najprawdopodobniej jeden z najpopularniejszych owoców na świecie. Wpływ ma na to nie tylko smak, różnorodność odmian, ale także symbolika – słynne biblijne kuszenie Adama i Ewy. 28 września obchodziliśmy w przedszkolu w Goniemicach Światowy Dzień Jabłka.

Celem tego święta jest popularyzowanie zalet tego owocu. Jabłko to m.in. źródło witamin, karotenu, likopenu, żelaza, potasu, cynku. To symbol zdrowia, życia, miłości, urodzaju czy długowieczności. Dzięki regularnemu spożyciu tych owoców walczymy z cholesterolem, wspieramy proces trawienia, dbamy o urodę. To powinno wystarczyć, by jabłko było stałym elementem naszego jadłospisu. Można je wykorzystać do soku, kompo-

tu, cydru, salatkę, deseru, octu, szarlotki czy potraw z mięsem. Pamiętajmy, że Polska należy do największych producentów jabłek w Europie.



Przedszkolaki mogły dosłownie świętować Dzień Jabłka. Oprócz zabaw, degustacji, były też zajęcia praktyczne, których celem było przygotowanie kompotów na zimową porę.

Emilia Gajkowska



## Noc Gier w Goniembicach

Było głośno... było kolorowo... było magicznie – cóż to była za noc! Szkoła w Goniembicach przez jeden wieczór stała się centrum gier i zabaw w naszej gminie.

Młodzież wraz z rodzicami z całej gminy przybyli w piątkowy wieczór 09.09.2022r. do ZSP w Goniembicach na Noc Gier. Na gości czekało wiele atrakcji. Uczestnicy mogli na przykład przenieść się w świat wirtualnej rzeczywistości za sprawą Strefy VR. Na fanów planszówek i gier karcianych czekała Kraina Czarów i świat Harrego Pot-

też wiele atrakcji np. w Świecie Psiego Patrolu, gdzie można było nie tylko pograć w gry z ulubionymi bohaterami, ale także ozdobić twarz pięknymi kolorami. Nieco starsi mogli spróbować swoich sił w paintballu laserowym lub pograć na playstation w kultowego Wiedźmina.

Nie zabrakło także motywów baśniowych w Krainie Bajek i Baśni można było na moment stać się księżniczką i królewiczem, sprawdzić swoją wiedzę na temat najbardziej znanych baśni oraz poćwiczyć pamięć w grach memory. Podczas Nocy gier



Tajemna walizka.

tera z mnóstwem magicznych motywów. Gratką dla wielbicieli zagadek był Escape Room, gdzie tylko najwytrwalsi zdołali otworzyć walizkę pełną skarbów.

W samym sercu szkoły na głównym holu znajdowała się przenośna biblioteka z wypożyczalnią, czytelną i strefą relaksu, w myśl hasła „biblioteka blisko Ciebie”. Każdy uczestnik, który odwiedził bibliotekę, mógł zdobyć przygotowane na tę okazję gadzety z hasłem „czytanie dodaje skrzydeł”. Można było zagrać w Dixit, wypożyczyć książkę lub wypełnić komiksową ankietę.

Podczas Nocy gier również na najmłodszych czekało

działał również punkt gastronomiczny, każdy z uczestników otrzymał hotdoga, a na deser przepyszna babeczkę. Zwieńczeniem całej imprezy były zimne ognie, które wyglądały niesamowicie o zmroku!

Wydarzenie było częścią projektu działaMY Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie, która otrzymała dofinansowanie w ramach konkursu B.L.I.S.K.O. ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

SP Goniembice

## Dzień głośnego czytania



Red Riding Hood, Rotkäppchen, Czerwona Szapczka czyli... Czerwony Kapturek.

W Dniu Głośnego Czytania, uczniowie klas trzecich przypomnieli sobie dobrze im znaną baśń. Wysłuchali jej w interpretacji starszych koleżanek i kolegów, którzy historię małej dziewczynki przeczytali w języku angielskim, niemieckimi i ukraińskim

Dorota Grochowa

## Pogromcy Enigmy

22 września br. członkowie kółka historycznego z klas: 6a i 6b, pod opieką nauczycielek: Olgi Jankowskiej, Katarzyny Kobieli i Iwony Lorenc –Zimniak, wzięli udział w grze miejskiej „Pogromcy Enigmy” w Poznaniu.

Uczniowie, podzieleni na trzy grupy, otrzymali po dwie uproszczone wersje Enigmy.

Zadaniem każdej z grup uczniowskich było znalezienie na terenie Dzielnicy Cesarskiej ukrytych na jej budynkach i pomnikach kluczy. Złamanie szyfrów było możliwe przy dużej spostrzegawczości i intuicji. Kolejnym punktem wycieczki było zwiedzanie Starego Rynku. W południe uczniowie wysłuchali hejnału z miejskiego ra-



Grupa z Lipna przy Zamku Cesarskim w Poznaniu.

Żeby odczytać zaszyfrowany tekst, młodzi historycy musieli najpierw poznać klucz, czyli początkowe ustawienie wirników.

tusza i zobaczyli symbol miasta, czyli „poznańskie koziołki”.

Iwona Zimniak-Lorenc



Na boku

## Jaka będzie pogoda?

W tak zwanym eleganckim towarzystwie, dawnymi czasy, jeśli z różnych powodów trudno prowadzić było w miarę wartki uprzejmy dialog, wprowadzany był temat pogody. I jako szło. Temat pogody był więc uznawany za niezobowiązujący, zastępczy, a „rozmawiać o pogodzie” znaczyło „rozmawiać o niczym”.

Zamieszawszy w Lipnie, przekonałem się jednak, że rozmowa o pogodzie bywa często dramatycznie poważna: nazbyt duża liczba dni bez opadów, nazbyt duża liczba

dni z intensywnymi opadami, bardzo wysokie temperatury, bardzo niskie temperatury, dni bezwietrzne, dni z szalącymi wicherami - to motywy wymiany zdań pomiędzy zatroskanymi gospodarzami czy mieszkańcami nawet bezpośrednio niezajmującymi się rolnictwem, sadownictwem czy ogrodnictwem. I tak dotrwałem do czasów, kiedy o pogodzie mówi się codziennie i z rosnącym napięciem.

Na temat rzeczywistości globalnego ocieplenia nikt się już nie spiera, bo z faktami się

nie dyskutuje. Paradoksalnie jednak my, Europejczycy, czyli mieszkańcy Europy, boimy się teraz zmarznięcia późną jesienią, zimą, wczesną wiosną. Boimy się też, my, Europejczycy, że możemy pozostać przez chwilę (dłuższą czy krótszą) bez dostawy energii elektrycznej. Byłbym więc, ja, Europejczyk, zadowolony z jak najcieplejszej aury? Z ocieplenia klimatu? Skoro nabycie opału sprawia tyle kłopotów i ze względu na jego dostępność, i ze względu na kosmiczne ceny? Myślę więc o pogodzie rozchwiany i za-

wstydzony.

Oczywiście w tym samym czasie śledzę przebieg wojny za wschodnią granicą. Podziwiając żołnierza ukraińskiego (tutaj każde wielkie słowa są zasadne), ulegam wyobrażeniom doświadczeń ludzi usiłujących przeżyć w warunkach ataków raketowych, niepewnych następnych godzin. Zdarza mi się posłuchać przebywających w Lipnie gości z Ukrainy. I po prostu milczę.

To też jest kwestią pogody: pogody życia społecznego, pogody polityki międzynarodowej. A pogoda ducha?

*Tadeusz Hofmański*

## Wykopki, kalosze, koszyki, i ziemniaki

Dzieci z Gminnego Żłobka w Wilkowicach wybrały się na wykopki do Regionalnej Izby Kultury i Tradycji Wiejskiej w Wilkowicach.

Maluszki z wielkim zapalem i rumieńcem na twarzy zbierały ziemniaki, które

w mig trafiały do koszyków. Następnie skosztowały naszej regionalnej potrawy czyli „pyry z gziką”. W sposób praktyczny i namacalny poznały tradycję i kulturę naszego regionu.

*Anna Grześkowiak*



Odpoczynek po zbieraniu ziemniaków.

## Z wizytą w Warszawie

**15 i 16 września 2022 r. uczniowie klas ósmych wraz z opiekunami i kolegami z młodszych roczników zwiedzali Warszawę.**

Wycieczkę po stolicy rozpoczęli od spaceru po pięknych Łazienkach Królewskich. Następnie zobaczyli

wizyta w Muzeum Powstania Warszawskiego. Drugiego dnia wycieczki uczniowie mogli poczuć się jak prawdziwi kibice, zasiadając na trybunach Stadionu Narodowego. Potem przeszli pod pomnik warszawskiej Syrenki, gdzie zrobili pamiątkowe zdjęcie,



Uczniowie z Lipna przed Syrenką w Warszawie.

Grób Nieznanego Żołnierza, a potem Krakowskim Przedmieściem przeszli pod Pałac Prezydencki i Zamek Królewski. Widzieli także Rynek Starego Miasta, Barbakan i Pomnik Małego Powstańca. Niezapomnianą i poruszającą lekcją była dla wszystkich

a na koniec odkrywali tajniki nauki w Centrum Nauki Kopernik. Wszyscy zadowoleni i pełni wrażeń w piątkowy wieczór wrócili do domu.

*Ewelina Zajdel-Klara  
Katarzyna Kobiela  
Iwona Lorenz-Zimniak  
Dariusz Podgórski*



## Sukces wokalistek w Bielawie

W dniach 29 i 30 września 2022 roku w Bielawie odbył się IV Ogólnopolski Festiwal Piosenek Eleni „Po słonecznej Stronie Życia”.

Do tegorocznego festiwalu zakwalifikowało się osiem wokalistek sekcji wo-

kalnej GOK w Lipnie, które ćwiczą pod okiem Alicji Ziegler: Antonina Ambrowczyk, Zuzanna Lipka, Oliwia Szumna, Patrycja Glapiak, Amelia Stark, Gabriela Stefaniszyn, Marta Woroch oraz Zuzanna Żebrowska. Każda



Wokalistki z Lipna w towarzystwie Eleni.

## Luxtorpeda w Lipnie

30 września br. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie, można było usłyszeć ostre rockowe dźwięki. Wszystko za sprawą koncertu zespołu Luxtorpeda, który właśnie w naszym ośrodku kultury rozpoczął swoją jesienną trasę „OGÓR TOUR”.

Pierwsza część koncertu to nowe utwory z ostatniej płyty „OMEGA”. W drugiej części nie zabrakło starszych numerów jak „Autystycz-

ny” czy „Mambałaga”. Duża dawka energii, dźwięku i humoru – chyba tak można w skrócie podsumować ten koncert. Jako superty zagrały w tym dniu zespoły „PINO-KIO BROTHERS” z wokalistką Julią Stolpe znaną z programu The Voice Of Poland, oraz nasz Gok-owski zespół „INDICATED”.

Damian Ziegler



Koncert Luxtorpedy w Lipnie.

z dziewczyn prezentowała jedną piosenkę z repertuaru bardzo popularnej i lubianej w latach 80 i 90 wokalistki Eleni.

Jury konkursu w składzie: Eleni, Joanna Horodko, Artur Orzech i Jarosław Wasik przyznało Amelii

Stark pierwsze miejsce w kategorii od 11 lat. a Gabrieli Stefaniszyn drugie miejsce w kategorii 12-14 lat. Antonina Ambrowczyk, Marta Woroch i Zuzanna Żebrowska otrzymały wyróżnienia w swoich kategoriach.

Damian Ziegler

## Turniej w piłkę nożną

W poniedziałek 3 października br. reprezentanci szkół gminy Lipno rywalizowali w Gminnych Mistrzostwach w piłce nożnej, które odbyły się na Orliku w Lipnie.

Zmagania, których organizatorem była nasza szkoła, odbyły się w dwóch kategoriach wiekowych: klas V-VI i VII-VIII.

W starszej grupie bezkonkurencyjni byli zawodnicy naszej szkoły. Drugie miejsce przypadło SP z Wilkowic, a trzecie SP z Goniembic. W kategorii klas V-VI zwyciężyli uczniowie z Wilkowic, kolejne miejsca zajęli reprezentanci z Lipna i Goniembic. Gratulujemy.

ZSP w Lipnie



Uczestnicy turnieju.

## Na Wesołym Ranczo w Niechłódzie

W dniach 19-20 września 2022r. „Włóczykije” oraz uczniowie klas: 1a, 2a i 3b wyjechali na wycieczki do gospodarstwa agroturystycznego „Wesołe Ranczo”, które położone jest w miejscowości Niechłód.

Podczas wycieczek dzieci mogły przyjrzeć się z bliska życiu wiejskich zwierząt, nakarmić je oraz pogłaskać. Ogromną atrakcją dla wszyst-

kich była zabawa na placu zabaw utworzonym ze słomy. Po odwiedzeniu zwierząt i licznych zabawach, dzieci ze smakiem zjadły ciasto, kiełbasę pieczoną przy ognisku oraz pieczone ziemniaki. Wyjazdy były bardzo udane, a po powrocie dzieci chętnie dzieliły się wrażeniami z wycieczek.

K. Płonka, D. Olejniczak,  
O. Jankowska, A. Linke,  
E. Łatka, M. Jankowska



## Noc nauki w Lipnie

**Czy można dotknąć ognia? Co stanie się z balonem, gdy zanurzymy go w ciekłym azocie? Czy można malować światłem? Uczestnicy Nocy Nauki już znają odpowiedzi!**

W miniony piątek w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lipnie odbyła się Noc Nauki. Wydarzenie to jest częścią projektu Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie pt.: **działaMY**, który promuje czytelnictwo w niestandardowy sposób,



Noc nauki w Szkole Podstawowej w Lipnie.

poprzez wydarzenia kulturalne, spotkania z ciekawymi ludźmi czy warsztaty. Zachęca tym samym do odwiedzania bibliotek, bo są to nie tylko miejsca do czytania, czy nauki, ale również relaksu, rozrywki i spotkań.

Noc Nauki była przepiękną atrakcją. Uczestnicy otrzymali mapy z zaznaczonymi stanowiskami i zbierali naklejki za wizyty przy każdym z nich. Wydarzenie rozpoczęło się pokazem naukowym chemika Mateusza Stockiego - śmiałkowie mogli dotknąć płonącej piany oraz poznać właściwości ciekłego azotu. W głównym korytarzu szkoły powstało Laboratorium Biblioteka, gdzie można było wypożyczyć książki, komisy czy mangę, zapisać się

do biblioteki, a także pograć w Robo Minecraft, (bez przecinka) lub uczesać włosy prądem za pomocą Generatora Van de Graaffa. Kolejnymi atrakcjami były: matematyczny escape room, stanowisko MPWiK – Woda znaczy życie, zabawa z cieczą nienewtonowską z Klubem Młodego Odkrywcy z Lipna, stanowisko Wydziału Kryminalistyki Policji z Leszna, warsztaty malowania światłem, Nowoczesne technologie informacyjne z ZSO z Włoszakowic, Cyfrowe Laboratorium Kopernika z II LO w Lesznie, a Klub Młodego Odkrywcy z Nietążkowa pokazał zabawy z ciekłym azotem. Na stoisku OSP Lipno dzieci uczyły się podstaw pierwszej pomocy. Na zewnątrz Bractwo Rekonstrukcyjne „Santa Terra” wprowadziło uczestników w tajniki średniowiecznych walk. Zwieńczeniem imprezy był pokaz tańca z ogniem, który wywarł ogromne wrażenie na uczestnikach Nocy Nauki.

Jednym słowem nie sposób opisać ogromu atrakcji, jakie zostały przygotowane na ten wieczór. A to wszystko dzięki współpracy w projekcie działaMY, który motywuje nas do wspólnych spotkań, wymiany doświadczeń i pokazuje jak wiele można osiągnąć dzięki zaangażowaniu i partnerstwu. Projekt działaMY, zdobył dofinansowanie w ramach konkursu B.L.I.S.K.O. Naszymi partnerami w projekcie są również: Sołectwo Lipno, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Goniembicach, KGW Wyciążkowo, KGW Lipno.

**Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji Narodowego Programu Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025**

GBP w Lipnie

## Gratka dla fanów gier

**Wieczorną porą 9 września 9.09.2022r. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Goniembicach zamienił się w prawdziwe centrum gier i zabaw. Noc Gier jest częścią projektu Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie pt.: działaMY, w którym głównym celem jest pokazywanie, że czytanie książek może być fantastyczną przygodą, relaksem, odpoczynkiem, a biblioteka to miejsce spotkań i niesamowitych wydarzeń.**

Gracze z całej gminy, którzy przybyli tłumnie do Goniembic, mogli na przykład przenieść się w świat wirtualnej rzeczywistości za sprawą Strefy VR. Na



Noc gier w Goniembicach.

Fot. Emilia Bolewicz.

fanów planszówek i gier karcianych czekała Kraina Czarów i świat Harrego Pottera z mnóstwem magicznych motywów. Gratką dla wielbicieli zagadek był Escape Room, gdzie tylko najwytrwalsi zdołali otworzyć walizkę pełną skarbów. Nauczyciele postarali się, by każda z sal nawiązywała tematyką do literatury dla dzieci i młodzieży. W samym sercu szkoły na głównym holu znajdował się punkt biblioteczny z wypożyczalnią, czytelnią i strefą relaksu, w myśl hasła „Biblioteka blisko Ciebie”. Każdy uczestnik, który go odwiedził mógł zdobyć przygotowane na tę okazję gadżety z hasłem „Czy-

tanie dodaje skrzydeł”. Warunkiem otrzymania gadżetu było do wyboru: gra z bibliotekarkami w Dixit, wypożyczenie przynajmniej jednej książki lub wypełnienie komiksowej ankiety. Podczas Nocy gier na najmłodszych czekało też wiele atrakcji w Świecie Psiego Patrolu, gdzie można było nie tylko pograć w gry z ulubionymi bohaterami, ale także ozdobić twarz pięknymi kolorami. Nieco starsi mogli spróbować swoich sił w paintballu laserowym od Lasermaniak lub pograć na playstation w kultowego Wiedźmina. Nie zabrakło także motywów baśniowych w Krainie Bajek i Baśni można było na moment stać się księżniczką i królewiczem, sprawdzić swoją wiedzę na temat najbardziej znanych baśni oraz poćwiczyć pamięć w grach memory. Nie zabrakło też punktu gastronomicznego, gdzie każdy uczestnik otrzymał hotdoga, a na deser przepyszną babeczkę. Zwieńczeniem całej imprezy były zimne ognie, które wyglądały niesamowicie o zmroku!

Dzięki współpracy i fantastycznemu zaangażowaniu nauczycieli i pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Goniembicach możliwe było zorganizowanie tak ciekawego wydarzenia dla mieszkańców naszej gminy. Projekt działaMY, zdobył dofinansowanie w ramach konkursu B.L.I.S.K.O. Naszymi partnerami w projekcie są również: Sołectwo Lipno, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lipnie, KGW Wyciążkowo, KGW Lipno.

**Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji Narodowego Programu Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.**

GBP w Lipnie



# Czy można czytać psu? Dogoterapia w bibliotece!

Czym jest dogoterapia... w jaki sposób kontakt z psem wpływa na nasze samopoczucie, czy można czytać psu? Na te pytania odpowiadamy sobie podczas zajęć z dogoterapią, które trwają już drugi tydzień w naszych bibliotekach.

Właściciele czworonogów pewnie wiedzą, że kontakt z psem lub kotem ma zbawienny wpływ na naszą psychikę. Podczas zajęć łączymy elemen-

ty dogoterapii z czytaniem. Czy psy rozumieją tekst, który im czytamy? Na pewno „rozumieją” nasze emocje. Czytamy tak, by nasi czworonożni goście czuli się zrelaksowani, podobnie jak pozostali uczestnicy zajęć. Czy czytanie uspokaja i relaksuje, podobnie jak kontakt z naszym psim przyjacielem? Koniecznie przetestujcie ze swoimi pupilami.

Dziękujemy Akademii Pana



Dogoterapia. Fot. Emilia Bolewicz.

Bobra oraz Fundacji Psi Patrol za fantastyczne spotkania, sporą dawkę wiedzy i przede wszystkim za to, że możemy gościć w naszych bibliotekach cudowne psy, towarzyszące na co dzień w dogoterapii: Latte, Ritę i Tajkana.

Zajęcia są częścią projektu Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie pt.: działaMY, który

zdołał dofinansowanie w ramach konkursu B.L.I.S.K.O. Naszymi partnerami w projekcie są: Sołectwo Lipno, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lipnie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Goniembicach, KGW Wyciążkowo, KGW Lipno.

GBP w Lipnie

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji Narodowego Programu Czytnictwa 2.0 na lata 2021-2025.



Dogoterapia. Fot. Emilia Bolewicz.

## Aż do chmur... Spotkanie z balonowymi mistrzami świata

31 sierpnia, w bibliotece w Wilkowicach, odbyło się spotkanie „Aż do chmur...”,

na które zaprosiliśmy mistrzów świata w lotach balonem na ogrzane powietrze: Darię Dudkiewicz-Goławską (Złotą Medalistkę Balonowych Mistrzostw Świata Kobiet 2018) oraz Denisa Dawidziuka (Balonowego V-ce Mistrza Świata Juniorów).

Para pilotów przybliżyła nam tę fascynującą dyscyplinę sportów, zdradziła techniki lotów balonowych, a także opowiedziała o swoich podniebnych zmaganiach. Dowiedzieliśmy się z jakiego materiału wykonuje się balon oraz o fizycznych zasadach działania statków powietrznych. Trzeba przyznać, że choć jest to piękny sport, jest to zarazem sport ekstremalny, dlatego potrzebna jest tutaj solidna wiedza oraz wieloletnie doświadczenie, a tego naszym pilotom nie brakuje. Dodatkową atrakcją spotkania było losowanie, podczas którego można było wygrać dwuosobowy lot balonem z Darią Dudkiewicz-Goławską. W losowaniu mogły wziąć udział osoby pełnoletnie, zapisane do jednej z naszych bibliotek. Szczęśliwą posiadaczką wygranego losu stała się p. Beata,



czytelniczka filii bibl. w Wilkowicach. Zaskoczona laureatka, zdradziła nam, że na wspólny lot zabierze swojego siostrzeńca. Gratulujemy p. Beacie i życzymy pięknych, podniebnych wrażeń.

Zajęcia są częścią projektu Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie pt.: działaMY, który zdobył dofinansowanie w ra-

mach konkursu B.L.I.S.K.O. Naszymi partnerami w projekcie są: Sołectwo Lipno, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lipnie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Goniembicach, KGW Wyciążkowo, KGW Lipno.

Agnieszka Kozłowska  
Gminna Biblioteka Publiczna  
w Lipnie

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji Narodowego Programu Czytnictwa 2.0 na lata 2021-2025.



Daria Dudkiewicz-Goławska.



# Najmłodszy warcabiści Roszady Lipno rywalizowali w Białym Dunajcu

Jak co roku we wrześniu odbywa się najważniejsze wydarzenie warcabowe dla najmłodszych. W miniony weekend do Białego Dunajca przyjechały dzieci z całego kraju, by wziąć udział w VIII Mistrzostwach Polski dzieci w warcabach stupolowych pod honorowym patronatem Wójta Gminy Białny Dunajec. UKS Roszadę Lipno reprezentowało 13 zawodników, którzy podzieleni byli na kategorie dziewcząt i chłopców, także wiekowo do 6 i do 8 lat.

Turniej rozpoczął się w piątek odprawy techniczną dla zawodników, a w sobotę i niedzielę w Ośrodku Wypoczynkowym „U Furtoka” zawodnicy rozegrali 7 lub 8 w zależności od ilości uczestników danej kategorii. Tempo gry wynosiło 30 min na zawodnika. Po intensywnych dwóch dniach wyłonieni zo-

stali najlepsi. UKS Roszada Lipno wróciła z czterema medalami. Rewelacyjnie zagrał i złoto przywiózł Michał Leśniewski w kategorii chłopców do 8 lat. W tej samej kategorii dobrze zagrał także Nikodem Brzozowski (5 miejsce), Jakub Murawski (13 miejsce) oraz Mikołaj Tomaszewski (15 miejsce). Świetnie zaprezentował się i srebro uzyskał Adam Wierzbicki w kategorii chłopców do 6 lat. Tuż za nim, w tej samej kategorii, na trzecim miejscu podium stanął Szymon Kutrowski. Ich kolega Kacper Szłafka zajął 6 miejsce. Izabela Potyrała jako jedyna z dziewcząt wróciła z medalem – brązowym w kategorii dziewcząt do 6 lat. Dalsze miejsca zajęły Zofia i Laura Paszkowiak (7 i 8) oraz Laura Kutrowska (12). W grupie dziewcząt do lat 8 tyle samo punktów uzyska-

ły Wiktoria Zajac oraz Laura Sikora zajmując odpowiednio 6 i 8 miejsce, o czym zdecydowały małe punkty wartościowania.

Turniej oficjalnie zakończył się w niedzielne popo-

łudnie. Wręczono puchary, medale, słodkie upominki i fantastyczne nagrody. Medalistom bijemy ogromne brawo, wszystkim naszym zawodnikom ogromnie gratulujemy osiągnięć! Biały Dunajec to wyjątkowe miejsce pełne uroku, a gościnność gospodarzy zachęca do powrotu, nie tylko na turniej warcabowy.

Jolanta Leśniewska



Mistrzostwa w Białnym Dunajcu.

## Turniej o Złotą Parzenicę

Zawodnicy UKS Roszada Lipno nie odpoczywają. Nie tak dawno zakończyły się Mistrzostwa Polski Dzieci, a tu kolejne sukcesy naszych zawodników. W Turnieju o Złotą Parzenicę w warcabach? polowych niepokonanym okazał się Tymoteusz Myszuk. Z przewagą dwóch punktów stanął na najwyższym stopniu podium.

W kategorii open dobrze zagrały również Katarzyna Pisarska, która zajęła V miejsce i Zosia Wideł- VIII miejsce.

W kategorii do 10 lat IV miejsce zajęła Kasia Dobiała. W kategorii do 13 lat drugie miejsce wywalczyła Zofia Wideł, a na trzecim stopniu podium stanął Hugo Franek. Piąty był Radek Leśniewski.

W kategorii do lat 17- drugie miejsce zajęła Katarzyna

Pisarska. Ta sama zawodniczka, w kategorii kobiet, wywalczyła pierwsze miejsce. Drugie miejsce zajęła Zosia Wideł. Agata Zaremba-Franek w kategorii kobiet uzyskała XI pozycję.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy.



Tymoteusz Myszuk na najwyższym podium.

## Medale na Grand Prix Polski

Zawodnicy UKS Roszada Lipno znów wrócili z turnieju z medalami. W Środzie Śląskiej podczas IX rundy Grand Prix Polski. zdobyli siedem medali.

W najmłodszej kategorii wiekowej - żaków na najwyższym stopniu podium stanął Jakub Murawski. Wysokie V miejsce uzyskał Szymon Bartkowiak, a Szymon Kutrowski był szósty. Wśród dziewcząt w tej kategorii na III miejscu uplasowała się Wiktoria Zajac. Tuż za podium stanęła Laura Sikora. VI miejsce przypadło Emilii Olszak, a VIII Zosia Paszkowiak. Młodziutka Laura Kutrowska uzyskała XI lokatę.

W kategorii orlików IV miejsce wywalczył Michał Leśniewski, a V miejsce Nikodem Brzozowski. VII w tej kategorii był Piotr Zajac.

W kategorii młodziczek po srebrny krążek sięgnęła Kasia Dobiała. Wśród chłopców III miejsce uzyskał Hugo Franek. Bartek Majer stanął na V miejscu, a Radek Leśniewski na VI

miejscu. W drugiej dziesiątce uplasowali się: Jakub Stachowiak i Błażej Paszkowiak.

W kategorii kobiet 18+ złoty medal otrzymała Alona Hubarieva. W kategorii open Amadeusz Zyber-Moszak wywalczył II miejsce, a Alona Hubarieva zdobyła III miejsce. W tej kategorii zagrały także: Katarzyna Pisarska, Zosia Wideł i Kajetan Brzozowski.



Pierwsze miejsce Alony Hubarievej (UKS Roszada Lipno).



## Grand Prix Polski 2022

W dniu 2 października 2022 r w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie odbyła się ostatnia X runda cyklu Grand Prix Polski 2022 w warcabach klasycznych.

Zdobyce medalowe zawodników UKS Roszada Lipno przedstawiają się następująco:

- Amadeusz Zyber-Moszak - II miejsce (kat. Ekstraliga),
- Alona Hubariewa - I miejsce (kat. Ekstraliga),
- Mateusz Wysokiński - I miejsce (kat. do 16 lat),
- Zofia Wideł - I miejsce (kat. Młodziczki),
- Radosław Leśniewski - III miejsce (kat. Młodzicy),
- Katarzyna Dopiała - II miejsce (kat. Orliczki),
- Nikodem Brzozowski - I miejsce (kat. Żacy),
- Michał Leśniewski - III miejsce (kat. Żacy),

Zwycięzcy otrzymali puchary i nagrody rzeczowe w młodszych grupach wiekowych oraz nagrody finansowe w starszych grupach wiekowych. Organizator przewidział również upominki dla najmłodszych i najstarszych zawodników Grand Prix. Dekoracji i wręczenia pucharów dokonali zaproszeni goście i sponsorzy turnieju: Anna Wolarczak (Dyrektor Oddziału Santander

nia kierujemy dla naszych sponsorów za umożliwienie przeprowadzenia cyklu spotkań warcabowych: Urząd Gminy Lipno, GOK Lipno, Santander Bank, Wielkopolski Związek Warcabowy, UKS Roszada Lipno, Runoland oraz naszym wspaniałym rodzicom za pomoc i przepyszne wypieki. Dziękujemy Jolancie Leśniewskiej, Romie Brzozowskiej i Magdzie Pawłowskiej za przygotowanie ciepłego posiłku.

Organizatorem Grand Prix Polski 2022 z upoważnienia



Katarzyna Dopiała - II miejsce w kategorii Orliczki.

Polskiego Związku Warcabowego był Wielkopolski Związek Warcabowy przy współpracy z następującymi klubami: UKS Roszada Lipno, UKS Komorzanka Komorze, OKS Sokół Wrocław, MKSW Pat Miejska Górka, LKS Czarna Damka Lututów, UKS Złota Korona Środa



Zofia Wideł - I miejsce w kategorii młodziczek.

Bank), Marika Nowacka (Doradca Klienta), Bartosz Zięba (Przewodniczący Rady Gminy Lipno) oraz Magda Pawłowska (międzynarodowy sędzia warcabowy).

Ogromne podziękowa-

Śląska, SRW Rychlik, Jutrzenka Częstochowa, GZ LZS Darłowo, LZS Senet Janikowo. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał sędzia główny Arkadiusz Biadasiewicz.

Renata Zyber-Moszak

## Udany start Roszady na Mistrzostwach Polski Juniorów

**Warcabiści UKS Roszada Lipno udanie zakończyli realizację w cyklu Mistrzostw Polski Juniorów rozegranych w Ośrodku Wypoczynkowym „Sadyba” w Boszkowie.**

Mistrzostwa Polski składały się z trzech osobnych turniejów: Indywidualnych Mistrzostw Polski Juniorów w grze klasycznej, Indywidualnych Mistrzostw Polski Juniorów w grze błyskawicznej oraz Drużynowych Mistrzostw Polski Seniorów w grze błyskawicznej i grze klasycznej. W zawodach wzięło udział ponad 170 zawodników.

Medalowe pozycje zawodników UKS Roszada Lipno.

**Indywidualne Mistrzostwa Polski Juniorów**

- Mateusz Wysokiński - III miejsce (junior do 16 lat),
- Zofia Wideł - II miejsce (junior do 16 lat),

- (Open),
- Amadeusz Zyber – Moszak - III miejsce (Open),
- Bogusław Szelest - II miejsce (Senior 50+),
- Edward Karpiński - III miejsce (Senior 50+),
- Dawid Franek - II miejsce (junior do 23 lat),
- Amadeusz Zyber-Moszak - I miejsce (junior do 19 lat),
- Tymoteusz Myszuk - III miejsce (junior do 19 lat).

**Indywidualne Mistrzostwa Polski Juniorów w grze błyskawicznej.**

- Mateusz Wysokiński - I miejsce (junior do lat 16),
- Zofia Wideł - II miejsce (junior do lat 13),
- Katarzyna Dolata - I miejsce (junior do lat 10),
- Mikołaj Tomaszewski - I miejsce (junior do lat 8),
- Izabela Potyrała - I miejsce (junior do lat 6),
- Zofia Królikowska - II miejsce (junior do lat 6),



Kategoria junior do lat 19. I miejsce - Amadeusz Zyber-Moszak, III miejsce - Tymoteusz Myszuk.

- Katarzyna Dobiała - III miejsce (junior do 10 lat),
- Michał Leśniewski - I miejsce (junior do lat 8),
- Nikodem Brzozowski - III miejsce (junior do lat 8),
- Izabela Potyrała - III miejsce (junior do lat 6),
- Kacper Szlafka - I miejsce (junior do lat 6),
- Filip Kuczewski - I miejsce

- Szymon Kutrowski - I miejsce (junior do lat 6),
- Adam Wierzbicki - II miejsce (junior do lat 6),
- Kacper Szlafka - III miejsce (junior do lat 6)

**Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów**

- UKS Roszada Lipno w składzie: Amelia Bajk i Vivien Zyber-

dokończenie na stronie 14



## Półkolonie z judo

W dniach od 15-23 stycznia 2022 roku zawodniczki i zawodnicy Sekcji Judo UKS JUNIOR w Lipnie, uczestniczyli w szkoleniu na zasadzie półkolonii, polegające na zajęciach w ciągu dnia, a noclegi w miejscach zamieszkania.

Młodzież i dzieci trenowały pod okiem Mariusza Bąkowskiego, Rusłana Hryshkevich,

gry, zabawy ruchowe i treningi wytrzymałościowe. Przygotowania polegały na powtarzaniu technik judo, łączeniu technik stójki i parteru. Celem zajęć było przygotowanie do startów i rywalizacji sportowej w roku 2022. Uczestnikom półkolonii zorganizowano także wyjazd do Euro-Jampu w Lesznie.

Podczas ostatnich dwóch



Judocy UKS Junior Lipno.

Mariusza Angelusa oraz Martyny Kajoch i Przemysława Kajoch. Półkolonia odbywała się na zasadzie 2 treningów dziennie z przerwą na posiłki oraz

dni obozy w zajęciach wzięli udział zawodnicy z UKS Judo Tramp z Naratowa.

Dziękujemy Damianowi Janowiczowi - dyrektorowi

## Udany start Roszady na Mistrzostwach Polski Juniorów

dokończenie ze strony 13

Moszak - III miejsce (juniorzy do lat 16),

- UKS Roszada Lipno w składzie: Mateusz Wysokiński, Antoni Rumiński, Bartosz Majer - III miejsce (juniorzy do lat 16),

- UKS Roszada Lipno w składzie: Zofia Wideł, Gabrysia Rumińska - I miejsce (juniorzy do lat 13),

- UKS Roszada Lipno I w składzie: Hugo Franek, Radosław Leśniewski, Kajetan Brzozowski - II miejsce (juniorzy do lat 13),

- UKS Roszada Lipno w składzie:

Katarzyna Dobiała, Iwo Przybylak, Jan Nowaczyk - III miejsce (juniorzy do lat 10),

- UKS Roszada Lipno I w składzie: Nikodem Brzozowski, Michał Leśniewski, Mikołaj Tomaszewski - I miejsce (juniorzy do lat 8),

- UKS Roszada Lipno II w składzie: Michał Menes, Jakub Murawski, Oskar Czerwiński, Szymon Bartkowiak - III miejsce (juniorzy do lat 8).

Renata Zyber-Moszak

szkoły w Lipnie za umożliwienie zorganizowania półkolonii. Dziękuję wszystkim uczestnikom i kadrze trenerkiej za pracę podczas zajęć

oraz klubowi z Naratowa za współpracę.

Mariusz Bąkowski

## Turnieju Judo Dzieci w Mochach

W dniu 24 września 2022 r. nasi zawodnicy wzięli udział w II Ogólnopolskim Turnieju Judo Dzieci w Przemęcie, który zgromadził prawie trzystu uczestników z dwudziestu klubów z całego kraju.

Klub nasz reprezentowało dwudziestusiedmiu zawodników z czego bardzo wielu wywalczyło miejsca medalowe.

**Złote medale:** Lipelt Gabrie-

Eryk Kuberski, Kacper Stark, Wojtek Jaszewski, Filip Dolata.

Ponadto UKS Junior Lipno wywalczył w klasyfikacji drużynowej trzecie miejsce za klubem GKS Czarni Bytom oraz Morus Szczecin.

Następnego dnia siedmioosobowa reprezentacja naszego klubu (Kacper Kałek, Filip Dolata, Piotr Skrzetuski, Oliwia Szumna,



UKS Junior Lipno na zawodach w Przemęcie.

la, Szwarz Natalia, Mikołaj Radkiewicz, Filip Murawa.

**Srebrne medale:** Gabriela Szumna, Maksymilian Pawlikowski, Alicja Dawidziak, Karol Wójcicki, Filip Sałata-Wiśniewski, Aleksander Dejworek, Filip Dejworek, Piotr Radkiewicz, Alicja Lipel, Jagoda Chudak.

**Brązowe medale:** Piotr Skrzetuski, Aleksandra Pawlikowska, Mikołaj Kościański, Mateusz Kościański, Krzysztof Dawidziak, Filip Misiorny,

Gabrysia, Alicja Lipelt i Maja Bąkowską) wzięła udział w dwóch treningach oraz randorii, celem podniesienia umiejętności sportowych i doświadczenia startowego.

Gratuluje medalistom oraz wszystkim startującym. Nasi zawodnicy pokazali bardzo dobry styl walki i wysokie umiejętności sportowe. Opiekunami podczas zawodów byli Mariusz Bąkowski i Grzegorz Dolata.

Mariusz Bąkowski

„Głos Lipna”. Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie, ul. Powst. Wlkp. 7, 64-111 Lipno.  
Nakład: 2800 egz. Druk: „Drukomat” Sp. z o.o.



## Otwarte Mistrzostwa Judo Zielonej Góry

W dniach 10 i 11 września 2022 r. judocy Juniora Lipno wzięli udział w Campie szkoleniowym „Idą drogą do gwiazd” oraz w I Otwartych Mistrzostwach w Zielonej Górze.

W pierwszym dniu odbył się Camp szkoleniowy połączony z randorii prowadzone przez wielokrotnego Mistrza Polski w Judo oraz polskiego Olimpijczyka Roberta Krawczyka. W szkoleniu wzięło udział wzięło 11 zawodników Juniora. W drugim dniu rywalizowano w mistrzostwach.

W zawodach wzięło udział ponad 150 zawodników z 14 klubów. Klub z Lipna reprezentowało 20 osób z czego prawie wszyscy zdobyli medale.

**Złote medale:** Kacper Kałek, Sterna Natalia, Chudak Jagoda, Szumna Oliwia, Dolata Filip, Lipelt Gabriela, Szwarc Natalia, Radkiewicz Piotr, Sałata-Wiśniewski Filip, Alicja Dawidziak, Gabriela Szumna, Aleksandra Pawlikowska.

**Srebrne medale:** Zofia Nowak, Maksymilian Pawlikowski, Murawa Filip.

**Brązowe medale:** Piotr Skrze-



Judocy UKS Junior Lipno.

tuski, Nowak Piotr, Alicja Lipelt, Krzysztof Dawidziak.

Tuż za podium na piątym

miejscach uplasował się Maksym Zubrzycki.

Mariusz Bąkowski

## Mistrzostwa Makroregionu w Poznaniu

W dniach 17 i 18 września 2022 r. zawodnicy UKS Junior Lipno wystartowali w Mistrzostwach Makroregionalnych w Poznaniu.

W kategorii młodzików wystartowało sześciu naszych judoków. Jedyny medal, ale za

udział dziesięciu zawodników. Tym razem młodszy koleś klubowi zdobyli aż siedem złotych medali i trzy srebrne. Złoci medalisci to: Oliwia Szumna, Piotr Skrzetuski, Filip Dolata, Gabriela Lipelt, Ga-



Judocy UKS Junior Lipno.

to złoty i tytuł mistrza wywalczył Kacper Kałek w wadze do 50kg. Kacper wygrał wszystkie swoje walki, łącznie z finałową, przed regulaminowym czasem. Pozostali wychowankowie znaleźli się poza strefą medalową, jednak należą się im słowa uznania za wolę walki.

briela Szumna, Szwarc Natalia, Alicja Dawidziak. Drugie miejsca zdobyli: Piotr Nowak, Kacper Stark i Eryk Kuberski.

Podczas zawodów opiekunami byli: Grzegorz Dolata, Ruslan Hryszkewich i Przemysław Kajoch.

Mariusz Bąkowski

## Mistrz i Vice Mistrz z Lipna

Filip Kuczewski został Mistrzem Polski, a Amadeusz Zyber-Moszak drugim wicemistrzem!

Finał 46. Mistrzostw Polski w warcabach stupolowych odbywał się od 27.08-03.09.2022 w Ustrzykach

ber-Moszak zawodnicy UKS Roszada Lipno rywalizowali z dwunastoma najlepszymi zawodnikami z całej Polski o tytuł mistrza Polski. To ogromny sukces dla naszych zawodników. Dzięki hojności sponsorów każdy uczestnik otrzymał



Filip Kuczewski (w środku) - Mistrz Polski. Amadeusz Zyber-Moszak (po prawej stronie) - drugi Wicemistrz Polski.

Dolnych. Zawodnicy rozegrali 11 długich rund (tempo gry 90'/45'+30'+30' na ruch na zawodnika) systemem kołowym (każdy z każdym)

Filip i Amadeusz Zy-

nagrodę finansową adekwatną do zajętego miejsca.

Serdecznie gratulujemy!...

Renata Zyber-Moszak





**PODOLOG ZUZANNA LICHA**  
Gabinety ALTIMED  
Wilkowice, ul. Lipowa 125A  
tel. 574 113 560

Droży Pacjenci miło mi Was powitać i wszystkich Państwa zaprosić do nowego miejsca na mapie Wilkowic.

Z wykształcenia jestem kosmetologiem o specjalności podolog. Posiadam dyplom ukończenia Wyższej Szkoły Zdrowia, Urody i Edukacji w Poznaniu. Ogromną radość sprawia mi to, iż na co dzień mogę łączyć swoje zamiłowanie i hobby jednocześnie pracując.

Głównym celem moich działań jest utrzymywanie stóp w pełnym zdrowiu i estetycznym wyglądzie. Zakres usług podologicznych, które oferuję obejmuje kompleksową i nieinwazyjną opiekę, począwszy od podstawowej pielęgnacji (pedicure, pedicure hybrydowy, usuwanie modzeli, odcisków, pękających pięt), poprzez leczenie paznokci zmienionych chorobowo, np.: infekcje bakteryjne czy grzybicze, a także korekcję paznokci wrastających. W swojej pracy zawsze dążę do ustalenia przyczyny - bo przecież nic nie dzieje się bez powodu - na podstawie której opracowuje indywidualny do potrzeb pacjenta plan terapii. Każda wizyta w gabinecie poprzedzona jest szczegółowym wywiadem, a na zakończenie zawsze omawiane i wydawane są przede mną zalecenia odnośnie pielęgnacji domowej.

Z przyjemnością zaprezentuje kilka przypadków z gabinetu. Zdjęcia przedstawiają porównanie stanów z jakimi zgłosili się Pacjenci oraz efekt zabiegów podologicznych.

Jestem do Państwa dyspozycji - do zobaczenia!

**Odciski**



**Paznokciec wrastający**



**Onychogryfoza paznokcia**



**Suche/pękające pięty**

**TRIBUTE TO KRZYSZTOF KRAWCZYK**  
**BIG BAND**  
DOMU KULTURY W GÓRZE

**03.12.2022**

sala widowiskowa  
Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie

**godz. 18:00**

BILETY 20 PLN

**Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie**

**Zapraszamy na zajęcia:**

- gitary
- gitary basowej
- ukulele
- instr. klawiszowych
- nauki śpiewu
- perkusji
- warcab
- mażorettek
- rysunku
- break dance
- grupy teatralnej
- aerobiku
- sekcji tanecznej
- chóru (dla dorosłych)
- zespołów muzycznych
- grupy reporterskiej (foto-video)

**... LUBIMY KULTURALNIE ZAMIESZAC !!!**  
**ZAMIESZAJ Z NAMI !!!**

**a TY... co chcesz robić ???**  
**jaki masz pomysł ???**  
... PODPowiedz nam !!!